
UCHWAŁA NR XXVI/330/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku poz. 713 i 1378) oraz art. 231§ 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku 
poz. 256, 695 i 1298), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 
2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. poz. 374 ze zm.1)) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.     Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 
nauczyciela Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Żołnierzy AK II 
Rejonu Celków w Markach z dnia 31 sierpnia 2020 roku na nauczyciela Szkoły Podstawowej 
Nr 4 im. Stefana Roweckiego „Grota” w Markach. 

2. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2.  Przekazuje się skargę Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Stefana 

Roweckiego „Grota” w Markach jako organowi właściwemu do rozpatrzenia skargi, o której 
mowa w § 1, wraz z poinformowaniem skarżącego o niniejszej uchwale i informacją, o której 
mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016, str. 1, z pózn. zm.). 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

 
1) Zmiany tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 roku poz. 567, 568, 695, 875, 

1086, 1106, 1422, 1423, 1478 i 1493. 

Id: B09E0A63-1F7A-466C-A433-C00FEDB9FCAE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 31 sierpnia 2020 r. do Rady Miasta Marki wpłynęła skarga nauczyciela Szkoły
Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Żołnierzy AK II Rejonu Celków
w Markach na nauczyciela Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Stefana Roweckiego „Grota”
w Markach.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku poz. 256, 695 i 1298) Rada Miasta Marki właściwa
jest do rozpatrzenia skargi na burmistrza i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych. Natomiast skarga została złożona na przyszłego Dyrektora
SzkołyPodstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Żołnierzy AK II Rejonu Celków
w Markach, który w dacie złożenia skargi był nauczycielem Szkoły Podstawowej Nr 4 im.
Stefana Roweckiego „Grota” w Markach. Tym samym Rada Miasta Marki nie jest
organem właściwym do jej rozpatrzenia.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019
roku poz. 2215) szkołą kieruje dyrektor szkoły, który jest przełożonym wszystkich
nauczycieli.

Zatem w ocenie Rady Miasta Marki organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej
skargi jest Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Stefana Roweckiego „Grota”
w Markach, gdyż skarga dotyczy zachowania nauczyciela tejże szkoły.

Wobec tego zgodnie z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks
postępowania administracyjnego Rada Miasta Marki uznając się za organ niewłaściwy do
rozpatrzenia skargi zobowiązana jest do jej przekazania organowi właściwemu do jej
rozpatrzenia.

Id: B09E0A63-1F7A-466C-A433-C00FEDB9FCAE. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-2005677769 
 Imię: Andrzej Jan 
 Nazwisko: Rostek 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  6 października 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: B09E0A63-1F7A-466C-A433-C00FEDB9FCAE. Podpisany Strona 2


		2020-10-06T07:32:03+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




